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kayttdon toteutui
vuodenvaihteessa. Osalla asiakkaista oli vaikeuksia
tulotietojen ilmoittamisessa, mika ruuhkautti
tilapaisesti asiakaspalvelua.

vahvistettiin huhtikuussa.
Uudessa strategiassa korostuvat vastuullisuus,
asiakaslahtoisyys ja henkilostokokemus.

entista
aslakaslahtdisemmaksi, uudelleenjarjestelyn
tavoitteena on muuttaa toimintamalleja
ketterammaksi, madaltaa organisaatiota ja samalla
tehostaa toimintaa.
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AVAINLUKUJA TAMMI-MAALISKUU 2019

Vakuutusmaksutulo Maksetut elakkeet
Hoitokustannustulos Hoitokulusuhde
Sijoitustuotto Sijoitusvarallisuus
Vakavaraisuusaste Vakavaraisuuspaaoma

4 ILMARINEN
Tassa materiaalissa on tulostietojen vertailulukuina kaytetty vuoden 2018 vastaavien jaksojen lukuja. Tase- ja muiden poikkileikkaustyyppisten erien

vertailulukuina on kaytetty lukua vuoden 2018 lopun tilanteesta, ellei toisin mainita.



ILMARISEN Q1
PARANNUSTA EDELLISVUOTEEN N. 1 MRD €

1500

1000 Tuloksen synty
500 Vakuutusliikkeen tulos -11,1 0,4 -40,5
0 . . Sijoitustoiminnan tulos kayvin arvoin 741,8 -291,8 -1592,1
M€ 00 1 + Sijoitustoiminnan nettotuotto kayvin arvoin 2 098,9 -19,9 -641,6
- Vastuuvelan tuottovaatimus -1 357,1 -271,9 -950,5
1000 Hoitokustannustulos 13,1 9,6 29,9
-1500 Muu tulos 0,0 0,8 21,6
-2000 Kokonaistulos 743,8 -281,1 -1 581,0
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ALKUVUODEN MAKSUTULO
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NETTOASIAKASHANKINTA ,
SIIRTOLIIKE POSITIIVINEN
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ELAKKEENSAAJIA
MAKSETTIIN
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. ELAKKEITA

Maksetut elékkeet yht.

YEL
mTyEL

Maksetut elakkeet, M€
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UUSIA ELAKEPAATOKSIA ANNETTIIN LAHES
KPL

Uudet elékepaatokset

Vanhuuselékkeet 4 030 2782 45
Osittain varhennetut vanhuuselékkeet 1164 856 36
Tyokyvyttomyyselakkeet 2107 1987 6
Perhe-eldkkeet 1322 1142 16
Kuntoutuksen paatokset 1132 1172 -3
TyoOuraelakkeet 4 1

Uudet eldkepaatokset yhteensa 9 759 7 940 23

Alkuvuonna elakepéaatoksia on tehty selvasti enemman kuin hakemuksia on saatu. limarisen ja Eteran fuusion jalkeen toteutettu
kasittelyjarjestelmien yhdistaminen on nopeuttanut kasittelyd vuoden alussa, mika nakyy paatosten maaran kasvuna. Myos kansallisen
tulorekisterin kayttdonotto on nopeuttanut paatésten tekoa.
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TYOKYKY JA
KUNTOUTUS
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TOTEUTETTIIN 917
KAPPALETTA, ASIAKASKOKEMUS HYVALLA TASOLLA

Tyokykypalvelujen

NPS 80
(1-3/2019)
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TYOKYVYTTOMYYSELAKEMENO OLI
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EDELLISEN VUODEN TASOSSA
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HOITOKULUSUHDE PARANI 7 %-YKSIKOLLA,
SYNERGIAHYODYT ALKAVAT NAKYA

Hoitokustannustulos, hoitokulusuhde ja kokonaisliikekulut 2015-Q1/2019

200 86 1-3/ 13/
Milj. euroa 2015 2016 2017 2018
180 84 J 2018 2019
w 160 82 Maksun hoitokustannusosat ja muut
i 140 80 g AR el 1445 143,7 134,3 178,7 44 3 46,1
o) 78 © . .
S 120 o
2 26 = I:Imtokustannustuotonla katettavat 1091 107.6 1089 1488 347 33.0
© 100 2] likekulut
5 74 5
S 80 72 S Hoitokustannustulos 354 36,1 254 299 96 13,1
2 60 S
S 0T Hoitokustannustuotoilla katettavat
T
40 I 68 liikekulut hoitokustannustulosta, %7 /2 749 811 832 783 715
20 I 66
0 64
2015 2016 2017 2018 Q1/2018Q1/2019 Kokonaisliikekulut 150,7 147,2 150,3 194,6 47,7 43,7

mmm Hoitokustannustuotoilla = Hoitokustannustulos
katettavat liikekulut

- Hoitokulusuhde, %

17 *) Vuoden 2017-2019 hoitokulusuhde ei ole vertailukelpoinen aikaisempien vuosien kanssa hoitokustannusosaan tehtyjen |LM/\R| NEN
tariffimuutosten takia. Vuodet 2015-2017 eivat sisélla Eteran lukuja.
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SUOITUSTUOTTO — PARAS
TUOTTO OSAKESIJOITUKSISTA

Sijoitustuotto
Osakesijoitusten tuotto
Korkosijoitusten tuotto
Kiinteistosijoitusten tuotto

Pitkan aikavalin tuotto hyvalla tasolla
Nimellistuotto
Reaalituotto
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OSAKEMARKKINA NOUSSUT VAHVASTI ALKUVUONNA -
KOROT JA LUOTTORISKIMARGINAALIT LASKENEET
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KESKEISIA HAVAINTOJA
TOIMINTAYMPARISTOSTA

21

Talouskasvuennusteita on paivitetty globaalisti matalammiksi,
mutta talouden pahin kasvun hidastumisen kausi nayttaisi
olevan takana.

Riskipitoisten omaisuusluokkien tuotot tekivat alkuvuonna
voimakkaan korjausliikkeen ylospain.

Osakemarkkinan tuotot ovat olleet ensimmaisen
vuosineljanneksen aikana erinomaisia, esimerkiksi Suomen
osakemarkkina tuotti noin 12 prosenttia.

Rahapolitikan osalta keskuspankit nayttavat olevan odottavalla
kannalla.

Inflaatiokehitys on erittain maltillista.

Poliittisia riskitekijoitd on edelleen useita: Brexit,
europarlamenttivaalit ja kauppasotaan liittyvat uutiset ovat
edelleen markkinoiden keskigssa.




Q1 SUOITUSTUOTTO OLI
12 KUUKAUDEN TUOTTO NOUSI

Q1/2018 Q2/2018 Q3/2018 Q4/2018
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Q1/2019
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SIJOITUSTEN
OSAKEMARKKINAN NOUSUN JOHDOSTA
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SIJOITUSVARALLISUUS KASVOI 1,4 MILJARDIA EUROA

31.12.2018, 46,0 mrd.€

29
61 ©°%
13 %

m Korkosijoitukset = Osakesijoitukset
Kiinteistosijoitukset = Muut sijoitukset
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31.3.2019, 47,4 mrd.€

2.9
61 0%
13 %

m Korkosijoitukset = Osakesijoitukset
Kiinteistosijoitukset = Muut sijoitukset
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Korkosijoitukset ml.
johdannaisten vaikutus
Muut sijoitukset

Kiinteistosijoitukset

m Osakesijoitukset
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KOTIMAISTEN LISTATTUJEN
OSAKESLJOITUSTEN
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ILMARISEN SUOITUKSET SUOMEEN
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Osakesijoitukset suomalaisiin

yrityksiin Kiinteistésijoitukset
Listatut 49 mrd e Suomessa 4.2 mrd e
Listaamattomat 1,1 mrde

Lainat suomalaisille - Joukkovelkakirjalainat
yrityksille _ 1,2 mrd e
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OMISTUS SUOMALAISISSA PORSSIYHTIOISSA

28

Neste Oyj

Kojamo Qyj
UPM-Kymmene Qyj
Fortum Oyj

Sampo Oyj

Kone Oyj

Nokia Oyj

Stora Enso Oy
Nordea Bank Abp
Wartsila Oyj

345
340
301
282
267
266
259
241
239
231

274
264
200
170
155
188
184
216
190
166

Nurminen Logistics Oyj
Talenom Oyj

Digia Oyj

Kojamo Oyj

QT Group Oyj

Glaston Oyj

Panostaja Oyj

Martela Oyj

Consti Yhtiot Oyj
Citycon Qyj

19,8
15,6
14,6
13,1
10,4
8,7
8,1
8,1
7,2
7,1

19,8
17,2
14,6
13,1
10,1
7,2
8,1
8,1
9,9
7,1
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PITKAN AIKAVALIN KESKIMAARAINEN

29

%

VUODESSA

20

limarisen keskiméaérainen reaalituotto (1997-)

limarisen keskiméarainen nimellistuotto (1997-)

Muut

B |Imarinen
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PITKAN AIKAVALIN KESKIM

%
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AARAINEN

VUODESSA
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120 /

100 /

llmarisen reaalituotto

—2,5 % reaalituottokertyméa
3,0 % reaalituottokertyma
3,5 % reaalituottokertyma
4,0 % reaalituottokertyma
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ERI MARKKINOIDEN KESKITUOTTOJA

Q1/2019
2018

Keskituotto 5 vuodelta
Keskituotto 10 vuodelta
Keskituotto 20 vuodelta
Keskituotto vuodesta 1997

Reaalikeskituotto 5 vuodelta
Reaalikeskituotto 10 vuodelta
Reaalikeskituotto 20 vuodelta
Reaalikeskituotto vuodesta 1997
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4,6
1,4

5,3
6,6
5,2
5,7

4,7
St
3,6
4,1

11,9
-3,9

11,3
15,3
8,4
9,9

10,7
13,9
6,7
8,2

13,0
-10,8

5,4
11,1
3,9
6,3

4,8
9,8
2,3
4,7

2,5
1,0

3,4
4,2
4,5
4,9

2,9
2,9
2,9
38

3,2
-1,3

2,8
5
4,2
4,6

2,2
4,2
2,6
3,1
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Q1/2019

Korkosijoitukset 16 469,1 34,8 12 677,9 26,8 2,0
Lainasaamiset 976.6 2.1 976,6 2,1 08
Joukkovelkakirjalainat 14 198,8 30,0 6812,7 14,4 2,1 2,0
Julkisyhteisojen joukkovelkakirjalainat 4 588,2 9,7 3699,7 7,8 2,8
Muiden yhteisdjen joukkovelkakirjalainat 9 610,6 20,3 31131 6,6 1,8
Muut _r_ah0|tu§markk|_navalmeetJa_tallgtukset 12937 27 48885 10,3 1.4
(ml. sijoituksiin kohdistuvat saamiset ja velat)
Osakesijoitukset 21902,7 46,2 20 824,9 44,0 8,8
Noteeratut osakkeet 17 108,7 36,1 16 030,8 33,8 11,0 10,0
Paaomasijoitukset 3858,1 8,1 3858,1 8,1 1,3
Noteeraamattomat osakesijoitukset 935,9 2,0 935,9 2,0 31
Kiinteistosijoitukset 6 105,5 12,9 6 122,7 12,9 1,0
Suorat kiinteistosijoitukset 5516,8 11,6 5516,8 11,6 1,0
Kiinteistosijoitusrahastot ja yhteissijoitukset 588,7 1,2 605,8 1,3 1,4
Muut sijoitukset 2903,4 6,1 57619 12,2 -1,8
Hedge-rahastosijoitukset 2093,6 4,4 2093,6 4.4 29 3,7
Hyd6dykesijoitukset 1,8 0,0 30,2 0,1 -
Muut sijoitukset 808,0 1,7 3638,1 7,7 -12,6
Sijoitukset yhteensa 47 380,8 100,0 45 387,4 95,8 4,6 3,1
Johdannaisten vaikutus 19934 4,2
Sijoitukset kdyvin arvoin yhteensa 47 380,8 47 380,8 100,0

Joukkovelkakirjalainojen modifioitu duraatio on 0,9 vuotta
Avoin valuuttapositio on 24,2 % sijoitusten markkina-arvosta.
Kokonaistuottoprosentti siséltaa sijoituslajeille kohdistamattomat tuotot, kulut ja liikekulut
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HYVA SIJOITUSTUOTTO
1,1 %-YKSIKKOA
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Vakavaraisuusasema oli 1,5 (1,6).
Elékevarat vasemman ja vakavaraisuusraja oikean asteikon mukaan.
Aikaisempien vuosien osalta sovelletaan vuoden 2017 esitystapaa.

*) Vakavaraisuusraja muuttui 1.1.2017 uuden lainsdadanndn tultua voimaan. Vakavaraisuuspagaoman maara pysyi lahes ennallaan, mutta vakavaraisuusrajan laskentaperiaatteet muuttuivat.
Taman seurauksena vakavaraisuusasemaa kuvaava suhdeluku vakavaraisuuspaaoma/vakavaraisuusraja pieneni. ”_M /\Rl N E N




TULEVAISUUDEN
NAKYMAT
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TULEVAISUUDEN NAKYMAT

kuluvan vuoden aikana niin Suomessa
kuin muissakin teollisuusmaissa vuoteen 2018 verrattuna.

Kasvun hidastumisesta huolimatta
Talla on positiivinen vaikutus tyoelakelaitosten maksutuloon

vuonna 20109.

kannalta oleellista on, miten voimakkaasti epavarmuus valittyy yritysten
tuloksiin. Rahapolitiikan osalta keskuspankit nayttavat olevan odottavalla kannalla.
Inflaatiokehitys on edelleen maltillista.

on useita: mm. Brexit, europarlamenttivaalit ja kauppasotaan liittyvat
epavarmuustekijat lisaavat edelleen markkinoiden hermostuneisuutta.

Keskeiset limarisen toimintaan ja tydelakejarjestelmaan vaikuttavat riskit liittyvat

, Joka on viime vuosina ollut poikkeuksellisen alhainen.
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